
Comissão Permanente de Licita ão
INEXIGIBILIDADE Nº. 071/2017
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 277/2017

DATA: 05/12/17

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

OBJETO:

Contratação do artista "BETO BOTHO - ARROCHA SERTANEJO"
apresentação de show musical no Revéillon do Distrito de Salgadália.
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SOLICITAÇÃO DE DESPESA! PROCESSO ADMINISTRATIVO (SD/PA)

Data: 05/12/2017 Número da SD/PA: 048/17

2. I x I Aquisição de Serviço
4. I I Outra despesa: Aluguel

Secretaria Solicitante:
Secretaria de Educa ão Cultura e Es orte
Despesa:
1. I IAquisição de Material
3.1 ISuprimento de Fundo/Adiantamento

Especificação do Objeto:

Contratação do Artista Beto Botho - Arrocha Sertanejo, para apresentação de show no Réveillon do Distrito de Salgadália, dia 31 de
dezembro de 2017.

Justificativa da Despesa;

Municlplo de Conceição do Colté, buscando a prática de ações culturais no Município, em face da aplicação das politicas públicas
de cultura com o objetivo de Incentivar e promover o lazer dos cidadãos tem apoiado a realização de eventos que compõem o
calendário cultural da nossa cidade. A realização de show da virada de ano já se tornou tradição no Município, sendo realizado todos
os anos. Durante a realização do show a população se concentra nas praças principais dos distritos e povoados para confraternização
e espera da chegada do novo ano, além de apreciar a queima de fogos de artifícios após a contagem regressiva da virada. Diante do
exposto, pretende-se contratar o Artista Beto Botho - Arrocha Sertanejo, para apresentação de show no Réveillon do Distrito de
5algadália, dia 31 de dezembro de 2017, com duração de 02 (duas) horas, através da empresa Jean de Roma Silva EPP, CNPJ
27.826.995/0001-09.
Prazo da contratação:
Imediato.

Valor total da despesa:
R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

3. I_I Outra fonte:2. I IVINCULADO FUNDEB 40%

Funcionai Programática/ Elemento de Despesa/Fonte
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte
0506 2240 339039 000

Fonte do Recurso: 1. I x I Próprio

a. Disponibilidade Orçamentária?
( ) 1. Sim ( ) 2. Não

b. Valor provisionado?
( ) 1. 5im ( ) 2.Não

Autorização do Secretário (a):

Data: Assinatura:

Autoriza o do Prefeito:
Data: Assinatura: ,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇA THEOGNES ANTONIO CALIXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO.413/2017

limo Senhor Prefeito Municipal, FRANCISCODE ASSIS ALVES DOS SANTOS

Prezado senhor,

Solicitamos de V. sa autorização para contratação direta por meio de Dispensa de Licitação
para o objeto descrito abaixo:

~ntratação do artista "BETO BOTHO - ARROCHA SERTANEJO" para
""presentação de show musical no Revéillon do Distrito de Salgadália.

Item Lócal Data

01 Distrito de Salgadália 31/12/12

Atenciosamente,

Perpétua Maria B ventura Sampaio
SECRETARIA OE EOUCAÇÃO
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JEAN DE ROMA SILVA - EPP
CPJ: 27.826.995/0001-09

..;.

Conceição do Coité, 28 de Novembro de 2017

À Secretaria de Cultura da Cidade de Conceição do Coité
At!. Jean de Roma Silva

Venho através desta, encaminhar proposta de apresentação artística conforme
detalhamento abaixo, na Programação do Réveil10n 2017, com duração do(s) show(s)
de 02:00 horas.

Atracão Data Hora Local
. BETOBOTHO 31112/2017 00:00 Distrito de Salgadália

Total geral I 12.000,00

Atenciosamente,

~2);~
R resentante da entidade presentativa

Jean de Roma Silva
98 1-0960/ tico_qswing@hotmaiLcom
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COITE
CNPJ 13,843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇA THEOGNES ANTONIO CALIXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO. 413/2017

Conceição do Coité, 05 de dezembro de 2017,
A Comissão Permanente de Licitação, constituída pela portaria nO, 413, autuou o
Processo Administrativo de nO. 211/2011, e sugere a contratação direta por
meio da Inexigibilidade nO 011/2011, fundamentada no Artigo 25, III da Lei
8.666/93 e suas alterações da empresa:

Contratado a

JEAN DE ROMASILVA - EPP, inscrita no CNPJ nO, 27,826.995/0001-09

Ob'eto:

Contratação do artista "BETO BOTHO - ARROCHA SERTANEJO" para
apresentação de show musical no Revéillon do Distrito de Salgadália.

Dotacão e reserva orcamentária:

05.06-2240-339039-000

'.Valor Global:
R$ 12.000,00 ( Doze mil reais)
Pagos da seguinte forma: 50% (R$ 6.000,00) antes da apresentação e 50%
(R$ 6.000,00) após o show.

4,'" J t! lu....
~ávison de Oliveira Venceslau

Membro

Prazo da contratação:
I Imediato

~~d

Iraide Cabral c'ilãdo
Presidente da CPL

LindinaJ~kde O. Lima
Membro
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CertifICOO Registro _ O n' 29105294351 ••n 26Ill6/2G17
P,_174524355 de 24Ill5I2017
Nome da.....,.."". JEAN DE ROMA S'lVA EPI' NIRE 29105294351
Este dooomenlD pode __ TlCado em hIlpJlregin.jooebba.gov.brIAUTEN71CACAOlJOCUMENTOSIA
Cllancela 16!!344218341653
E61a Clljlla Iol autenlIcaGa llIglIalmeme e a&5lna<la em 2OI05I2U17
por Hélio Potltla _ • SectetMo Geral
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INSTAlAÇÃO DE PAIlÉIS PUBLICITÁRIos.
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• ~ JUNTA CQlj!ERCIAL DO ESTADO DA 8AHur. --I
'Uíl' CERTIFICOoREGISTROEM: 2Ml5Q017 soa ffI': 291D5294351 !
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Htuo POATE1ARAMóS .
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Certilioo o Reg\sIlo sob o ri' 29105294351 em 2610512017
Pto!DtUlo174524355 de 24I05I2017
Nome da entpÍ'eSa JEAN DE ROMA SilVA EPP NIRE 291115294351
Esle ~ pode "'" verifICado em hllp:l/fegin.joJoeb.be.govb<IAUTENl1CACAODOClJAlENTOSIA
Cl1lmeula 169344278341653
Esla capIa Illl ãutentIcada <llgllalmenle e asslnada em 2llIUliI2U17
por Hêllo PIlIIilla Ramos • _ Geral
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Ministério do 0<Y.:enwMmcnt0. IncIúdria e Coméràc Exterior
Seaelaria de Comércio o Scnri1;oli
Depa'la"leI,to NaelonaI de Reglslm do Comércio
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EPP

o Empresário JEAN DE ROMA SILVA estabelecido na(o) AVENIDA DOM JOSE BOTELHO.
37, CASA LOT CAMINHO 00 OESTE RUA A 2, CENTRO, SANTO ESTEVAO, BA, CEP
44190000, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob
as penas da lei. que se enquadra nas condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE. nos
tennos da Lei Complementarn" 123, de 14/1212005.

Código do ato: 316
Descrição do Ato: Enquadlamento EMPRESA DE PEQUENO PORTE

SANTO ESTEVAO BA, 17 de maio de 2017.
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IUCs;,. 'a: 17J452431-5. DE24I05I2017 ". ~ I

:;:£=,~'.~:'254]51 _-&-J1~'~~~:,;:.'. I
Hí:4UI-'(JHrElARAMOS - f

S£CR£TARtO-G1:RAl I--_._-----_.-._._....... .

. .

Req;aelfCitaAiLII1JiNMi,e"68'6

8
IUCEB

CertJTocoo RePro _ o n" 97666079 "'" 25I05I2017
P,_174524315 de 241D512017
Nome da empresa JEAN DE ROMA SILVA EPP NIRE 29105294351
Este d<l<:umenIDpode •••. _iflClldo em h1lpJhegin~tteb ba.QO".bfIAUTEN'TlCACAOOOCUMENTOSIAUTENTlCACAO.aspx
Chancela 169344218341653
Esta COpIafoi autet_ digi1almente e assinada em 26I05I201 1
por HMlO Portela Ramos - secretArio Geral
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão
•

https ://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoal urid icalCNP J/cnpjreval ...

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergência, providencie junto é
RFB a sua atualizaçao Cadastr~L

•
• •REPUBLlCA FEDERATIVA DO BRASIL
•

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

DATA oe ABERTURA

2610512017
COMPROVANTE DE iNSCRiÇÃO E DE SiTUAÇÃO

• CADASTRAL

NÚtJERO DE tNSCRIÇAo

27.826.99S/0001'()9
MATRIZ

1fTuLO 00 ESTAElElECWéNTO {NOME DE FANTAS~
JEAN DE ROMA SILVA 1

I NOf.'E Er*RESARIAL.
~EAN DE ROMA SILVA. EPP

COOlGO E OESCRIÇN:l DAATMOADE ECONOMeAPRINCIPAl..
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

cOOtGO E DESCRIÇ)O DAS ATMOADES ECoNOMcAs SECUNDARIAS

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
90.01-9-06 - Atividades de sonorlzaçAo e de i1umlnaçAo
82.30-0-02. Casas de festas e eventos
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
18.13-0-01 .Impressêo ~e material para uso publicitário
43.29-1-01 - 'Instalaçllo de painéis publicitários
43.29-1-04 - Montagem e InstalaçAo de sistemas e equipamentos de i1uminaçlio e sinalizaçAo em vias publicas, portos e
aeroportos :
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros. locação de automóveis com motorista

•

DATADASITU.AÇPo CADASTRAL.
26/0S/2017

I I DATADASrnJ.AÇAoESPECIAL... .

INO••••RD I ICOMPLEMENTO I
37 CASA LOT CAMINHO DO OESTE RUA A 2

IWNICIPIO ~

SANTO ESTEVAO ~

I TELEFONE
(75) 8131.()960

I ENTE FEDERATIVO RESPONsAV1:l (EFR)..-
I SrnJAÇAo CADASTRAL.

ATIVA

'l.OlMl DESfT\IN;/o C'OOJ,STR •••.

I SrnJAÇÃO ESPECIAl.._.

rC;;;Oo;;;;;;'GO;;;-;E;-;D;;;E;;;SC;;R;;;'Ç'i/o~D'~N:;;';;;"'-;;R;;;W.~J:;;U;;;RI;:;DI;;:"";------------------------------,
213.5- EmpresArio (Individual) 1

IlOG~RO .
AV DOM JOSE BOTELHO

ICEP I IBAlRROiOlSTRITO
44.190'()OO _C_E_N_T_R_O _

ENDEREÇO ElETRONICO •
JEANROMASILVA@GMAIL.COM

•
Aprovado pela Instruçao Normativa RFB n' 1.634, de 06 de maio de 2016 .

•
Emitido no dia 27/11/2017 és 17:59:58 (data e hora de Brasllia). Página: 1/1

@CopyrightReceitaFederal do Brasil- 27/1 1/2017
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SINTEGRNICMS - Consulta Pública http://www.sefaz.ba.gov.br/SintegralResult.asp

o
';'1' f~>fConsulta Pública ao Cadastro .-do Estado da Bahia

Data da Consulta: 27/11/2017 I Número da Consulta:

IOENrn'ICAÇÃO

CNPJ: 127,826,995/0001'09

Razllo SOda' IJEANDEROMASR.VA. EPP

ENDEREÇO

IInscrlçlo Estadual: 1140,836,602 IUF: IBA

.--

•

•

Logradouro: IAVENIDA DOM JOSE BOTElHO

Número: 37 CompterTlento: CASALOT Bairro: CENlRO
CAMINHO DO

• OESTE RUA A 2

UF, IBA Munk:fplo: ISANTOESTEVAO eEP: 144190000
Endereço EIetr6nk:o: IJEANROMASR.VA@GMAR.,COM Telefone: 1(75) 81310960

INFORMAÇOES COMPLEMENTARES

Atividade Eoon6mica: IServ~os de organlzaOOo de feiras, congressos, exp

Data da Insaiç:l:o Estadual: 126/05/2017 Usuário SEPD : I......
Situaç50 cadastral Atual: IHablltado Data desta SltuaçAo Cadastral: 115/08/2017

Condlçlo: 1EMPRESAPEQUENOPORTE
Observa9fjes: I
Regme de Apuração de ICMS: ISIMPLESNACIONAL

Observoç6es:

• Os dados acIma silo baseados em lnformaçaes existentes ~ base de dados da Sefaz-8ahla e demonstra a sltuaç30 cadastral do contribuInte
nesta data. '

Voltar para nova 5elecão de contribuinte (SAI
~ar cadastro de outro Estado

.'
1/ .• \\ ...•.:., ,» ~-';i

I ""'J' 'v'~

. 00001U

. FL_-. i
\ !

"

1 de 1
..•...•. . ••

27111/201710:09

http://www.sefaz.ba.gov.br/SintegralResult.asp


Consulta ao Cadastro
arJ

http://www.sefaz.ba.gov.br/scripts/cadastro/cadastroBalresult.asp

Consulta Básica ao cadastro do ICMS da Bahia

Dldol di empro••

Identlflcaçlo

CNPJ: 27.826.995/0001-09

Rezlio Social: JEAN DE ROMA SilVA. EPP

Nome Fllntaslll: JEAN DE ROMASilVA

Natureza Jurfdlca: EMPRESARIO(IndivIduaI)

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAPNORTE

Unidade do Flscllllzaç&o: INFAZ F.SANTANA

InseriçAo Estadual: 140.836.602 PP

Endereço

Logradouro: AVENIDA DOM JOSE BOTELHO

N(imora: 37

Bairro/Distrito: CENTRO

Munlclplo: SANTO ESTEVAO

Telefone: (75) 81310960

Referência: PX AO CAMPO DE FUTEBOL DA URBIS

Complemento: CASA LOT CAMINHO DO OESTE RUA A 2

CEP: 44190-000

UF: BA

E-maU: JEANROMASILVA@GMAIL.COM

locallz.açAo: ZONA URBANA

Data desta Sltuaç&o Cadastral: 15/08/2017

Endereço do Comrtpondôncla

Complemento: CASA LOT CAMINHODO OESTERUAA 2

Número: 37

CEP: 44190000

UF: BA

Dtllnlçll10 Tnbutârlo ElotrOnlço. OTE

Data do Credenciamento: 15/08/2017

Data da Criaçlio da Conta: 15/08/2017

Sltultçfio do DTE: CREDENCIADO

SltuaçAo de Conta: ATIVA

Informaç~ Complementlll'ClI

Data de Inc1u.lio do Contribuinte: 26/05/2017

Atividade EconOmlca Principal:

8230001 • serviçoS de organlZaç:lo de felras, congressos, exposlçlles e festas

Atividade EconOmia Secundllrla

1813001 • Impressao de material para uso publlcltárlo

4329101 - Instlllaç:lo de painéis publicitáriOS

4329104 - Montagem e Instalaçl50 de sistemas e equipamentos de ilumlnaçAo e slnaUzaçAoem vias públicas, portos e
aeroportos

4756300 - Comél'do varejista especializado de Instrumentos musicais e acess6r1os

4923002 • serviço de tTllnsporte de passageiros. locaçl5ode automóveis com motorista

7420004 • Filmagem de festas e eventos

7739003 • Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

8230002 • Q1sas de festas e eventos

9001906 • Atividades de sonorlzaçl5o e de lIuminaçAo

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA

Forma de Atuaç50

• ESTABELECIMENTOFIXO

Condlç50: EMPRÉSAPEQUENOPORTE

Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL

Sltuaçlo cadastral Vigente: ATIVO

Endereço: AVENIDA 80M JOSE BOTELHO

Referência:

Bairro: CENTRO

Munldplo: SANTO ES'T'EVAO

•

•
Tipo CRC: Origina rio

Tipo CRC: Orlglnarlo

UF: BA

E-mail:

CRC:

Munlclplo: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190000

Fax: O

Infonnlç6cts do ContadOf

CRC: 37494 .BA

celular: O

Classlflcaçlo CRC: Profissional

Nome: JOAO VITOR ARAGÃO DE OLIVEIRA

Respondvel pela organlzaçlo CQntllibll

Cla5slflcaçlo CRC: Profissional

Nome:

Endereço

Endereço: RUACIZILIO PIRESSAO BERNARDO

Número: 30 Bairro: CENTRO

Referenda:

Telefone: (75) 32452112

Nota: Os dados adma $So baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmaçao
pejo Asco

Data da Consulta: 27/11/2017

http://www.sefaz.ba.gov.br/scripts/cadastro/cadastroBalresult.asp
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~ MINiStéRIO DA FAZENDA
I

Secretaria da Receita Federal do Brasil
, " 'ProcuradOria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIvIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: JEAN DE ROMA SilVA - EPP
CNPJ: 27,826.995/0001~9

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dIvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Olvida Ativa da União junto á Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e furdos públicos da administração direta a ele vinculados, Refere-se á situação do
sujeito passivo no ã~bito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas aHneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art, 11 da Lei nº-8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <hltp:/JwWw,receita.fazenda,gov,br> ou <http://www,pgfn.fazenda,gov,br>,

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº- 1,751, de 02/10/2014.
Emitida às 11:22:32 do dia'27/11/2017 <hora e data de Brasllia>.
Válida até 26/05/2018.
Código de controle da certidão: DOAS.0838.71D7.34D1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento .

"

1/1



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 27/1 11201710:21

•

•

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(EmlUda para Os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: 20173504754

RAZÃo SOCiAl

JEAN DE ROMA SILVA -EPP

INSCRIÇÃO ESTADUAl CNPJ

140.836.602 27.826.995/0001-09

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa fisica ou jurfdica acima
Ide'ntfficada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, de competência da ~tocuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

co.brarquaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 27/1'1/2017, conforme Portaria n' 918199, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTlélDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de insClição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página I de I

(I

RelCcrtidaoNcgotiva.rpt

http://www.sefaz.ba.gov.br
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_ MUNIClplO DE SANTO ESTEVÃO
FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL Data Impressão: 27/11/2017

•

•

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000673/2017

Emissão: 27/11/2017

Validade: 25/02/2018

JEAN DE ROMA SILVA - EPP
CGA: 000.304.337/001.10
CNPJ: 27.826.995/0001.09
CNAE: 82.30.0/01
RUA JOAO DAMASCENO COSTA, 37
CASA LOT CAMINHO DO OESTE
CAMINHO DO OESTE
44190-000. SANTO ESTEVÃO, BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETiÇÃO PROTOCOLADA
NESTE ÓRGÃO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DiVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS
REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIÇAO, VERIFICOU-SE
A INEXIST~NCIA DE DÉBITOS RELATIVOS A INSCRiÇÃO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDÃO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS .

QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO .

~iiiiilii~l~ililllllllllllllllllllllllllllllll00220170000084200001777516

.~...~. ~
, ~,'-\ ",'"i' , .,/ ~,>J j ~ I •• - Emissor. LEA

I "" ---



11/12/2017 https:/Iwww.slfge.calxa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprlmirPapel.asp?VARPessoaMatrlz=4914 7958&VARPessoa=49147958& VARUf ...
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CA:IXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:, 27826995/0001-09

Razão Social: JEAN DE RDMA SILVA EPP
Nome Fantasia:JEANDE ROMA SILVA
Endereço: ' AV DOM JOSE BOTELHO 37 C LOT CAM O R A 2 / CENTRO / SANTO

ESTEVAO / BA I 44190-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

• o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 01/12/2017 a 30/12/2017

Certificação Número: 2017120107195598009860

Informação obtida em 11/12/2017, às 17:40:45.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br,••

hllps:llwww.sifge.calxa.gov.br/Empresal.CrfICrfIFgeCFSlmprimlrPapel.asp?VARPessoaMalrlz=49147958&VARPessoa=49147958&VARUf=BA&V...l/1

.;,

http://https:/Iwww.slfge.calxa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprlmirPapel.asp?VARPessoaMatrlz=4914
http://www.caixa.gov.br
http://hllps:llwww.sifge.calxa.gov.br/Empresal.CrfICrfIFgeCFSlmprimlrPapel.asp?VARPessoaMalrlz=49147958&VARPessoa=49147958&VARUf=BA&V...l/1


O~'.;."",
"' ,.; ..;"

~~
PODER JUDICIARIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JEAN DE ROMA SILVA - EPP
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 27.826.995/0001-09

Certidão nO: 140741009/2017
Expedição: 27/11/2017, às 11:15:41
Validade: 25/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição .

Consolidação das Leis do
de 7 de julho de 2011, e
do Tribunal Superior do

que JEAN DE ROMA SILVA EPP
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nO
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores27.826.995/0001-09,

Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440,
na Resolução Administrativa nO 1470/2011
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

Certifica-se

'.

•

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

http://www.tst.jus.br
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• REGISTRADO

JEAN DE H\~. SILVA- EPP
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"i.., CONTRATODECESSÃODEDIREITOSE OBRIGAÇÕES
~ristrume~,o.p;af1icula~deContrato ~e ~essão de direitos que si celebram do

. BETOBOT~p.1!~ROCI:lA>SE~TA~EJ.O,..do outro'lado a empresa JEAN DE ROMA
J .SllVA.-.Ep,P .

):"If;F •.1••.. ~ ,.,-

m-.... . ,.,'.. " : ~ ',-
.•••. ~![.presenté irfstrum~~i:o p~rticulardé cessão de direitos e obrigações de um lado o
., ••.artista BETO .BOlHb, representado por luis. Roberto '",Silva Costa, escrito no CPF:

j. > • -' ", ' • ' •• :: -, ••••

.:.:+,j~?;2,38.935/68'RG:Õ678772223 SSP/BA,domiciliado na rlia: Coronel João de Deus, 190
.,' fro Santo Este\(ão/~, doravante chamada simplesmente CEDENTE, e de outro

. .• 'I _. _. - ~~ - ,.- •. - .

o'til empresa Jean de Roma Silva- EPP, CNPJ: 27.826.995/0001-09, sediada
flv~nida Dom José Botelho, 37 CEP: 44190-000., Bairro Centro, Município de
., -'. stevão /BA , representada por Jean de Roma Silva, inscrito no RG: 10.098.369-

~BA e CPF:019.255.265/18, de agora em diante chamada simplesmente
fSSIONÁRIA, amb.as pelos representantes legais neste ato, têm, entre si, justos e

: IíJtf~t'a.~oso que se segue: :.'
••••••••••.•.;< ••.

•.-~t •.., .
. ' ,~S'OtA PRIMEIRA: Pela CEDENTEfoi dito que é detentora da exclusividade de

. f~presentação contratual do artista BETOBOTHOARROCHASERTENEJO.

1çtAu~~!lASEGUNDA: a CEDENTEtransfere para a CESSIONÁRIA, o direito de:! 5ffi[~J~llt.asão Exclusivo do artista BETOBOTHO,para apresentação artística .
.1 . .

: cLÁUSULATERCEIRA:Por via também da presente Ce~são de Direitos e obrigações para
~ fw.S p,~~~os seus devidos e legais efeitos, autoriza a CEDENTE, que proceda

~Sl~F'!A.RIA a que de direito, podendo, outrossim, com a posse desta cessão,
~2f~:.I~:;com terceiros.
CdnJrO 5arL , .
~~~Y~~UARTA: As partes~..os contratantes, elegem o Fórum da Comarca de Santo
~~~Yfí~,.~o Estado da Bahia para dirimir as controvérsias oriundas da presente avença,
..• ~ç:!gfl..do a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
'~5. S~P,L.
~~:?a aceitação do objeto da presente cessão, por parte da CONCESSIONÁRIA,e,

. ffini\-l!~~Jlteenchidas todas as formali.dades legais, pelo presente instrumento obrigam-
~'1-se._ ~em e fielmente cumpri-los, e assinam em duas vias de igual teor, na presença das
:J q. \I.!J.t1~sabaixo. ..~:r~~~4/ JZ~"""/£!j;L"_d"016

()" LUISROBERTOSilVA COSTA t;::>-

CEDENTE

•

•





-- ..,,;: \
j

I

Belo Bolha
ARROCHA SERTANEJO

REb..EASE

". f"'"'""I---- "

I ~. __

..~f\./

Beto Botho tráz uma roupagem
diferenciada do arrocha tradicional e
com voz marcante lançou o arrocha

\
sertanejo, onde resgata grandes nomes
consagrados do cenário artí sti co

\ brasileiro como Zezé di Camargo,
Chitãozinho & Xororó, Victor & Léo,
Leonardo. Compositor nato, seus cds
também contam com participação de
Pab'lo, além das participaçoes dos cantores
e amIgos Tayrone e Silvano Salles

Arti sta está com o Arrocha
Sertanlejo volume 8, que está recheado
de mui1la emoção para mexer com o
córaçã6\dos apaixonados, tendo como

. carro cH]efedo seu mais novo trabalho as
músicas 'My Love & Foi Só Um Usto" que vem
levando os fãs ao delírio em todos os
shows áue chegam em média de 3 a 4
por sjrlrlana.

lém de percorrer todo interior da
Bahia, Beto Botho vem cumprindo
agenda em Sergipe, São Paulo e
Maranhão.

Beto Botho é a sensação do
Arrocha Sertanejo, e por onde passa
vem levando multidões a loucura com
suas melodias pra lá de apaixonantes.

No mês junino Beto Botho tráz uma
roupagem diferenciada, incorporando ao
seu repertório o tradicional Forró Pé de
Serra.
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Mais de 50 MILdownloads
no site SuaMusica.com.br

Mais de 3,5 Milhões de visualizações
no PalcoMp3.com.br/betobotho
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Conceição do Coité
GOVERNO DA GrNTE

Poder Executivo
Procuradoria Jurídica

•

•

PARECER N. 1288/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 277/2017

I EMENTA: INEXIGIBILIDADE - LEGALIDADE

I - RELATÓRIO

Trata-se de parecer em derredor da legalidade da contratação da Empresa JEAN DE ROMA
SILVA - EPP, CNPJ nO27.826.995/0001-09, represente legal do cantor "BETO BOTHO - ARROCHA
SERTANEJO", que se apresentará durante o show de Réveillon do Distrito de Salgadália, Município
de Conceição do Coíté/BA, com base no art. 25, 111 da Lei nO8.666/93.

Consta no processo administrativo:

• Solicitação de despesa/Processo administrativo;
• Justificativa;
• Declaração de exclusividade/representatividade;
• Proposta de show artistico;
• Documentos que justificam a inviabilidade da competição;
• Certidões comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Deve ser ressaltado que a análise da Procuradoria repercute estritamente sobre a apreciação
jurídica da contratação, não havendo qualquer opinião sobre o mérito administrativo. Esse é o
resumo dos fatos, passamos a nos manifestar.

11- DA FUNDAMENTAÇÃO

Do Procedimento das contratações diretas por INEXIGIBILIDADE

Consta do processo, a indicação do recurso para a despesa e a comprovação da existéncia
de previsão orçamentária. O processo encontra-se devidamente instruido com justificativa
confeccionada pela Secretaria requisitante solicitando a contratação, proposta de preços para os
shows, certidões de regularidade fiscal, dentre outros documentos.

Com efeito, a regra geral em nosso ordenamento jurídico atribuida pela Constituição Federal,
é a exigência de que a celebração de contratos pela Administração Pública seja procedida de
licitação pública (CF, art. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situações em que, legitimamente, celebram-se tais
contratos sem a realização de licitação prévia, enquadrando nas hipóteses de inexigibilidade e
dispensa de licitação.

A inexigibilidade de licitação se verifica sempre que houver impossibilidade juridica de
competição. No caso sob exame, solicita-se a inexigibilidade no caput do art. 25 da lei 8666/93, que
assim dispõe: "AIt. 25 - É inexigível a licitação quando houver inviabifidade de competição, em
especial (..y ~
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Conceição do Coité
GOVERNO DA GENTE

Poder Executivo
Procuradoria Jurídica

~ÇjllOJ.,. -.,

•

•

,... .•. -

o TCU já deliberou sobre o assunto dizendo: "Contrate serviços diretamente, por inexigibilidade
de licitação, somente quando restar comprovada a inviabilidade de competição, em consonãncia
com o disposto nos arts. 25 e 26 da Lei nO8.666/1993". (Acórdão 670/2008).

Os profissionais de setor artístico não participam de certame licitatório, aliás, há uma
impropriedade manifesta na ide ia de tentar comparar trabalhos marcados por um resultado subjetivo
e dotados de caracteristicas intransferiveis (personalíssimas).

A partir dessa autorização legal (há previsão no artigo 25 da Lei n° 8.666/93) e material
(impossibilidade de comparação), o Poder Público procede á contratação direta dos artistas
observando os requisitos previstos na Lei e, sobretudo, a compatibilidade dos preços cobrados com
o Principio da Razoabilidade e Economicidade.

O art.25, inciso 111dispõe que: para contratação de profissional de qualquer setor artístico.
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada
ou pela opinião pública.

O Tribunal de Contas do Municipio do Estado da Bahia emitiu a Instrução no 02/2005. (Alterada
pela Instrução TCM nO01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017), visando orientar os órgãos
e entidades municipais quanto a procedimentos a serem observados no que concerne á contratação
de bandas, grupos musicais, profissionais ou empresas do setor artistico.

Nessa instrução, em seu art. 3°, o TCM listou algumas informações que devem instruir o
processo de contratação. São eles:

1- Nome ou denominação da empresa ou atração a ser contratada;
11- Razões e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, grupo
musical ou artista específico, tornando patente tratar-se da atração mais
adequada a atender a singularidade do objeto;
111- valor da contratação, discriminando a forma de pagamento, que poderá ser
parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo contrato;
IV - Comprovação de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e
FGTS, conforme o caso;
V - Documento que justifique a inviabilidade da competição, devendo anexar
recortes de matérias jomalisticas e da critica especializada que indiquem tratar-
se de artista consagrado pela opinião pública local, regional ou nacional;
VI. documento, registrado em cartório, que demonstre a exclusividade da
representação por empresário de artista a ser contratado, desde que não se
restrinja aos dias e localidades correspondentes á apresentação do artista;
(alterado pela Instrução TCM nO 01/2017, publicada no DOE TCM de
12/05/2017).
VII. o documento previsto no inciso VI deverá comprovar a não
eventualidade ou precariedade da relação entre o artista e o seu representante.
(Alterado pela Instrução TCM nO 01/2017, publicada no DOE TCM de
12/05/2017)

Para o caso em tela, vê-se que o pedido de contratação do artista, por intermédio de
representante exclusivo, diante da existência de justificativa em razão da inviabilidade de
competição na escolha do artista e de que o valor da contratação se encontra dentro dos valores
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praticados no mercado, preenche os requisitos tanto da Instrução acima e quanto os do art. 26,
parágrafo único da Lei nO8666/93.

Como o artista se faz representar através de interposta empresa, mister considerar
juridicamente possivel a contratação, até por que o Poder Público não tem e nem pode ter
ascendência sobre quem irá representar, com exclusividade, determinado artista. Essa relação
escapa ao império govemamental, subsistindo, apenas, o interesse jurídico de saber se o
representante tem respaldo fiscal ou parafiscal para contratar com a Administração, e se o preço
cobrado é compatível com o do mercado.

Ultrapassada essa premissa, apresentada a justificativa da realização do evento e do grupo
pela Secretaria requisitante, resta-nos a análise da proposta de preço, que não deve onerar em
demasia a Administração, devendo o preço dos serviços contratados possuir consonáncia com os
praticados no mercado, conforme justificativa apresentada pela Secretária de Educação para os
mesmos .

Assim, a contratação trata-se de flagrante inexigibilidade de licitação, conforme preceitua o
art. 25, 111, da Lei n° 8.666/93, bem como, da Instrução Normativa nO002/2005 do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado da Bahia. (Alterada pela Instrução TCM nO0112017, publicada no DOE
TCM de 12/05/2017).

111.DA CONCLUSÃO

Face ao exposto, com fundamento no art.25, inciso 111, da Lei nO8.666/93, Instrução Normativa
nO02/2005 do Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCMIBA, bem como em justificativa exarada
pela Secretaria Municipal de Educação, pronunciamo-nos pela possibilidade da contratação em
epígrafe, desde que devidamente autorizada pelo Excelentissimo Prefeito do Municipio, Sr.
Francisco de Assis Alves dos Santos.

Salvo melhor juizo,
É o Parecer .

Conceição do CoitélBA, 11 de dezembro de 2017.

Cláudia Monteiro
PROCURADORA GERAL

Helder~
Subprocurador Jurídico

MuDiclpio de Conceiçáo do CMé.BA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇA THEOGNES ANTONIO CAUXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO.413 2017

Gabinete do Prefeito
Inexigibilidade nO.071/17
ProcessoAdministrativo nO. 277/17

RATIFICAÇÃO
Reconheco e Ratifico a Inexigibilidade nO 071/2017, fundamentada

no Artigo 25, 111da Lei 8.666/93 e suas alterações, a contratação da empresa:

•
JEAN DE ROMA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ nO, 27.826,995/0001-09 -objeto é:

Contratação do artista "BETO BOTHO - ARROCHA SERTANEJO" para
apresentaçã~ de show musical no Revéillon do Distrito de Salgadália.

Dotação e reserva orçamentária:

05.06-2240-339039-000

Valor:

J.i$ 12.000,00 ( Doze mil reais)
""'agos da s~uinte forma: 50% (R$ 6.000,00) antes da apresentação e 50%

(R$ 6.000,00) após o show.

Prazo da contratação:
I Imediato

Conceição do ~oité, BA em:
I

_~12/}2~. /2017

-~~--
Franciscode AssisAlvesdos Santos

PREFEITOMUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua - Pedro Ferreira da Silva, 36 - 10 andar - Centro - Conceição do Coité - Tel. (Oxx7S) 3262-1328 - CEPo48.730.000

CNPj: 13.843.842/0001-57

••
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PREFEITURA MUNICIPA~ DE BAIXA GRANDE

Secretaria Municipal da Fazenda

Nota Fiscal Eletrônica de Serviço
I.Uicipio'BAlXAGAANDE Código 2902609 UF.SA Códl;O.zg

N" dI! Note: 1

Oala'Hora, 19106J2011 08:51:16 612017

Ass, P9tal: 296269920071910612017

FotmlI de Pagamento A vlfila

I ElRG 139.655.092 ME

PRESTADOR 09 SERViÇO
NanetRazlg Sociat. WIZ AMERICO FERREIRA DE CERQUElRA -ME

Endenlç:o' ARIsTOTELES GUIMARÂes CARNElRO,49 •

BaltTO: PROoeCOR. CidaOe: BAIXA GRANDE

Fom: (74}9(l955-6442 Emal! l.a.prnducoes@tlOtmaU.com

CNPJ/CPF; 27 AGtI.1171OO01.72 ISS' EXlGtvEL (VAfUAVEL)

TOMADOR DO SERViÇO

LM .. OOO.OO1.!503/OO1.oo

CEP:44ô~OO

UF. BA

ISENTOflMUNE' NÃO

Narn!IIRatIo SOCial: PREFErTURA MUNICIPAL DE IPlRÁ

Erdem;cI. BA.Q52

Bairro: ESTRADA DO FBJÃO

CNPJlCPF: 14.042.6591OD01-1!

CIdade: IPlRÁ • COO.MUNtC.: 29I.tOOO

Email delormcUemandes@hotmllll.com

tE,IRG- O

CE?: 44600-000

UF;BA

DESCRIÇÃO DO SERViÇO.

itemd3Usta
12 lJ
IlU
12 I)
J2 U
t2 I)

12,1)

1113
1213
12D
12 IJ

Otoe
1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

\,00
1.00

1.00

1.00

1.00

Del_o
FORROZÃO OAS AIIo'T1GAS

LUACHE1A
'BATESTAKA

CAPIM MOLHADO
eETOBOTI<O
FLOR SERENA
SSEGUNOOS

THAEME E THIAGO
PARAIS" 00 ACORDEOM

A 10

V.!lor Un.1á' RS
RS 60.000..00
OS" 00
RS &500.00
lU 25.00c.OO
RS IOOOCt,OO
RS 2~.OOC'.OO
lU 6,000..00
lU 170,(0).00
lU 15000,00
lU 65.000.00

VIlIorDe::toc RS
RSO,OO

RSO,OO

R.SO,OO
RSO,OO
RSO,oo
RS 0.00
RSO.oo
RSO,CIO
RS 0.00
RSO,OO

VlR Suo ISS RS
lU 60.000.00

R$ 40 000.00

lU g !«l.00
RS 2S 000.00
RS 10000.00

RS ~S 000.00

R$ 6 000.00

RS 1'0000.00
RS ;S 000,00

RS6~ 000,00

'.,';;' õ::;':. ~I:!"n.£tm A.'l "H,£SENT"J;OF.~ .•",-7'.'~:':"'_' ~1\ll.I,~II';"l~~••.•..õ;'JC+..': .'.. ..-
:nr-J"w,t, :'I1\..~i:2.:J E :4 [ti .!U).1\O~ :;:,'_'.,

. I~

08S:
Local da PrestaÇão do Serviço: F.fll do munlclpl. com retençli.

Retenções a serem efetuadas pelo Tomador do Serviço (R$)

Valores da Nota Fiscal Eletrônica de Serviço (R$)
RETENçOES; DEDUÇÕES; BASE DE CALCULO: ISS DEV. SIMP. NAC,;

• ISS:

& 490.00

BRUTO:

4:!.~~,OO

IRRF:

'.00

1490,00 '.00

PIS:

'.00

~24~oo.oo

COFINS:

0.00

S 490.00

CSLL:

0.00 0.00

LIQUIDO:

"16010.00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME ou EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - Alia.: 2,00

Esta No!a FIscal EIiIll6nk:a de serviço fo emitida de a;;ofdCJ com o Deereto n' 03812017

CONSULTE A AUIENTICIDADE DAS INFORMAÇOES CONSTANTES DESTA NFeS NO SITE:
http:Jtwww.bail.;agnmde.ba.gov.br OU POR MEIO DE APARELHO COM APLICATIVO PARA CÓDIGO QR

---'/~~\TA12
CONFERI: tOM O ORIGINAL'V __. {,

. . E~I~~?_¥~1~~_l1'7!~qp_~
, ~rnelro Costa

Ger Setor de Compras Ed A
POrlaqa nO DQ?lJIlJ ucaç O

https://\\'WW.systeminfo.net. br/notafiscallNF A/EmpresalEmpresalmprimirNF .aspx'!no... T"lOli/21il17

mailto:l.a.prnducoes@tlOtmaU.com
mailto:delormcUemandes@hotmllll.com
http://http:Jtwww.bail.;agnmde.ba.gov.br
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CONTRATO N° 0330/2016
REF.INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO N° 0065/2016 EM 03/06/2016

CONTRATO CELEBRADO ENTRE O(A) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIATÃ. BA E O FORNECEDOR LUIS
ROBERTO SILVA COSTA.

O(A) PREFEITURAMUNICIPALDE PIATÃ - BA, CNPJ 13.675.681/0001-30.silo à LOTEAMENTOJARDIMCATEDRAL,
SN°. representl!ldo(a)neste ato pelo(a) seu(ua) representante.Cheredo Poder Executivo.o(a) Sr(a). EDWILSON
OLIVEIRAMARQUES.CPF 737.268.265-72.RG 0775388700SSP/BA,residenteà RUA JOSE QUIRINOLIMA,SIN,

• CENTRO,PIATÃ- BA. de agora em diante denominado(s)CONTRATANTEe o FomecedorLUIS ROBERTOSILVA
COSTA, , ,portador(a) do CPF 697.238.935.68e RG 0678772223.residentee domicillado(a)na RUA CORONELJOÃO
DE OEUS,190,CENTRO.CEP 44190.000, SANTOESTEVÃO- BA, doravantedenominado(a)CONTRATADA.têmjusto
contraio o seguinte:

01. OBJETO:
01.1. Constitui objeto deste a Prestação de serviços na contrataçào da BANDA "BETO BOTHO". para a
apresentação de show musical. que será realizado no dia 04 de junho de 2016. na
comemoração dos festejos da Micabralia (Distrito de Cabrália) deste Municlpio.

02.00 REGIME DE EXECUÇÃO
02.1. O serviço de que lrataa cláusula anterior sera executado. correndo por conta do Contratado, todos os
~ncargos trabalhistas, previdenciário e tributário e outros mais que incidam sobre este contrato .

• 03.0A GARANTIA
03.1. Os serviços realizados terão garantia de 30 dias contados da sua realização.

04. OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO
Sem prejulzo.de outros encargos decorrentes da Lei. constitui obrigações do CONTRATADO. na execução
dos serviços objeto deste contrato:

04.1. Acatar e facilllar a ação da fiscalização por parte da Secretaria Municipal de Administração. através de
seu(a) secretárici(a) ou pessoa devidamenle credenciada pela Administração.

04.2, Se responsabilizar perante o CONTRATANTE. pela exatidão dos serviços e pela correta observãncia
das esp'eciflcaçães técnicas e demais normas aplicáveis aos serviços da área.

04,3. Não utilizar este contrato. como garantia de qualquer operação financeira. a exemplo de. empréstimos
bancários ou descontos de duplicaias.

~..--'--'
CONFERE COM O ORIGINAL /0,)'L4 {.,~Emtl# l1L (~PO D1.5 .'

Lm Inâiva C \:.Ger Setor de C ame/ro COsta - ,I
ompla .

POi/ana nOoQ?,ioigucaçao ~



05. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
05.1. A contratante se obriga a cumprir com a forma de pagamento acordada neste contrato. bem como todas
as outras clausulas contidas no mesmo.

06. DA FISCALIZAÇÃO
06.1. Os serviços ajustados pelo presente contrato serão fiscalizados por pessoa credenciada do
CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Administração, com poderes para verificar o fiel
cumprimento deste. em todos os termos e condições. sendo que sua eventual omissão não eximira a
CONTRATADA dos compromissos e obrigações assumidos perante o CONTRATANTE.

07. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
07.1. As despesas decorrentes deste contraio. no que couber. correrão li conta da seguinte dotação própria.
do orçamento vigente:

05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E LAZER
.2022 -MANUTENÇÃO DAS FESTAS CULTURAIS CiVICAS E RELIGIOSAS

3.3.90.36.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
FONTE-O

08.00 VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO
08.1. O valor global dos serviços será de RS 13.978.15 (TREZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E OITO
REAIS E QUINZE CENTAVOS): APOS PRESTAÇÃO DE SERViÇOS.

08.2. Fica pactuado entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA. que o pagamento estará condicionado a
realização dos serviços.

09. DA VIGÊNCIA
09.1. O presente Conttato vigorará de 03/06/2016 li 06/06/2016.

10. DAS RESPONSABILIDADES, MULTAS E PENALIDADES
10.1. A CONTRATANTE e o CONTRATADO obrigam-se a respeitar o presente contrato em lodas as suas
cláusulas e condições, sendO responsabilizados por qualquer descumprimento.

11. DAS CONDiÇÕES GERAIS
.11.1. A CONTRATADA não'poderá transferir a execução dos serviços de que trata o presente contrato. nem

transferir ou caucionar os direitos ou garantias deste contrato. no todo ou em parte, salvo com consentimento
por escrito do MUNICiPIO DE PIATÁ - BA, através dota) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CULTURA E LAZER.

11.2. FiCa reservado ao Municlplo o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso singular.
duvidoso ou omisso, n!lo previsto neste contrato, nas Especificações, nas Leis. nas Normas e em tudo mais
que de qualquer forma relacione, direta ou indiretamente, com o objeto desta contratação.

11.3 Este contrato é regido pela lei Federal 8.666/93 e sua alterações. a qual as partes se sujeitam para
resoluçãO dos casos omissos e de qualquer divergência ocorrida na execução do mesmo.

1,2.DA RESCISÃO CONTRATUAL
12.1. O presente contrato será considerado rescindido, a qualquer momento pela Administração, de pleno
direito, mediante caracterização formal do(s) seu(s) motivo(s), conforme estabelecido(s) no Art. 78 da Lei
8.666/93 e suas alterações.

CONFERI: COM O ORIGiNAl

em 2IJ 111
'Ünaia1Vãêãrne;ro Coste

Ger. Setor de Compras Educ,c,.
Portaria n' 0°"2016
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•

13. DO FORO
13.1. Eleger-se-a o FORO DA COMARCA DE PIATÃ - BA. renunciando as partes a qualquer outro. por mais
privilegiado que seja, para apreciar e dirimir as dúvidas e conlrovêrsias porventura decorrentes da
interpretação e execução deste contrato.

13.2. Assim havendo ajustados, fizeram imprimir este instrumento em 3 (três) vias. que são rubricadas em
todas as suas folhas e assinadas, a úllima delas. pelos representantes legais das partes e pelas testemunhas
~resenciais, para que surta os efeitos Jurld' e leg is.

IRA MARQUES

. "RE~TO MUNICIPAL"i~ ! ').v /c.
/~/d~' 1((/ ~

\:;ttiiS ROBERTO SILVA COSTA

CONTRATAOO

•

TESTEMUNHAS:

CPF CPF

CONFERE COM O ORIGINAl

Em ~,/fr-

lindinalva Carneiro Costa
Ger, Selor de Compras Educação

Porla,a n' 00'/2016

,.,"' ..... ~'., '.
,/ ,\.;11':','.' :\'v' ' ."( '- ,
I OOOO?( 'I
\ ri " J
\ --\ -I.... ,,_/
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CONTRATO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL DE BANDA/ARTISTA

CONTRATANTE: JPS PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nO
02.833.753/0001-03, com sede na Praça 21 de setembro, 474 A, Centro, Santo
Estevão - Bahia, neste ato representado pelo Sr. Jorge dos Santos Gomes,
portador do RG nO 03984417125 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas nO
256.489.178-05, residente e domiciliado na Rua Nazaré, nO 85, centro, Santo
Estevão - Bahia.

CONTRATADO: LUIS ROBERTO SILVA COSTA, brasileiro, maior, portador do RG
nO 06787722-23, InsCrito no CPF nO 697.238.935-68, residente e domiciliado na
Rua Ruy Barbosa, na 103, Centro, Santo Estevão - Bahia .

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Apresentação Musical de Banda/Artista, que se regerá pelas cláusulas seguintes e
pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Art. 10. Este contrato tem como objeto a apresentação de show musicai por parte
de Beta Botho e banda para se apresentar no forró da modesto Gusmão, no dia 10
de junho de 2017.

DA DURAÇÃO DO SHOW

Art. 20. O show terá duração de 02 (duas) horas, com início ás 02:00h.

Art. 30. Caso a Banda ultrapasse o tempo estabelecido na cláusula anterior, será de
sua Inteira responsabilidade, não existindo nenhum acréscimo ao pagamento a ser
efetuado pelo CÇlNTRATADO.

DOS EQUIPAMENTOS

Art. 40 O CONTRATADO fornecerá todo equipamento necessário para a realização
do show, comprometendo-se a CONTRATANTE a respeitar as condições
fundamentais para o bom funcionamento dos equipamentos.

DAS DESPESAS

Art. 50, As despesas com alvarás, multas e direitos autorais das entidades
arrecadadoras serão de responsabilidade exclusiva da CONTRATANTE.

DO PAGAMENTO

Art. 60. A CONTRATANTE se compromete a pagar a quantia de R$ 15.000,00
(Quinze mil reais) ao CONTRATADO, até o dia 28 de junho de 2017 em
contraprestação à apresentação musical da Banda/Artista ora contratada.

CONFERE COM O ORIGINAL

Em~#;>/~
Lindinalva Carneiro Costa

Ger. Selar de Compras Educaçao
Porlana n' 00?11016
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VEDAÇÕES

Art. 70. O CONTRATADO se compromete a não utilizar qualquer técnica de
apresentação que utilize pirotecnia (fogos de artifício, sinalizadores ou
assemelhados), visando à máxima segurança do público.

DA RESCISÃO

•
Art. 80. O presente contrato será rescindo caso uma das partes descumpra o
pactuado nas dáusulas deste instrumento.

Art. 90. caso ocorra algum impedimento à realização do show, ligado a caso
fortuito ou a força maior, as partes deverão pactuar outra data ou proceder à
devolução dos valores e à reposição do que foi gasto nos preparativos.

DO FORO

Art. 10. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO,as partes
elegem o foro da comarca de Santo Estevão - Bahia.

,0-',,-,-
.? E-

!

!. .' ~.)' /,,- ";.; -' ~.. I: --- ~ \ {-é::.r.J.is ROBERT SILVA c6'S-rA
CONTRATADO

Ass:, _

Por estarem asso justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas
r juntamente com 2 (duas) testemunhas.

•



sexta-feira, 29 de dezembro de 2017 I Ano X - Edição n' 020741 Caderno 1 IDiário OiICial do 'Müniçípi.ó~

empreendimentos habilncionois
do Minha CllStI minhll vida
Residencial Vida Nova Coit~.

INEXIG!B1L1DA 0277-2017 8666193 "JEAN DE ROMA SILVA ConlrnLaçio d, Irlislll Beto TOTAL 12fl2f2011

DEOO11.2017 25,111 Bolho . AlTllÇha aertanejo. para ESTIMADO RS IMEDIATO

apresentaç30 mu~ieal d, "12.000,00

Rcveillon " Distrito d,
Solgodillill.

DISPENSA OIOS. 0292.2017 8666193 "HUGO HELY SANTOS Aquisiçilo d, violinos TOTAL 20112n017 -

2017 24.11 CARNEIRO ME ",m ESTIMADO RS IMEI>IATO
atender os t1lunos que fazem "4,710,00(':lnc da Orquestra Sinfõnkll de
Salgnd.ili •.

INEXIGUJILIDA 0299-2017 8666193 "ROMULO DE OLIVEIRA COnlrDlllçlln d, blmda TOTAL 27/121'2017-

DE 0076-2017 25.lll CEROUEIRA ESTIMADO RS IMEDIATO
DUGUINHO DO ACORDEON .5.700,00
E ESTRELA MIL, p,m
8prclôcnwçio de show musicII

"' Rcvdllon d, Distrilo d,
Salgadâlil.

r-'--
! Ru;, theog;~ês Antôrti6€alixto I SiN laª.tii~:~Ç9bp~iÇãb#O.G'6MiSá.-

www.mcOnCeiCf!odocolle.ba:ln:tbrasll .•or:.bt •..... ~.~ .. _
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Exporlan

51F8282A977D086BOO252A55005C30 1O

http://www.mcOnCeiCf!odocolle.ba:ln:tbrasll
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